

	
		
			

			
				
					

					

				

			

			

		


		
			
				
					
						
						mapa stránek
						rss
					

					
						13.						Březen						2024						   
						dnes má svátek: Růžena					

					
						


	
		 OK		
		
		
	




						
					

				

				
					
						
					
					METYLOVICE
oficiální stránky obce

				

			

		

	




	
	
			
    
                            
            

                
                    

                

                

            

        

                                
            

                
                    

                

                

            

        

                                
            

                
                    

                

                

            

        

                                
            

                
                    

                

                

            

        

        
    



	
	
	
		
				O MetylovicíchO obci MetyloviceAktualityKalendář akcíÚzemní plán obceGeografické infoStatistika obce MetyloviceStrategie rozvojeObecní symbolyHistorie obceKronika MetylovicZpravodajVideoSakrální objekty
více
	Obecní úřadKontaktyÚřední deskaPovinně zveřejňované infoVýroční zpráva, žádosti o infoRozpočetZastupitelstvo, výboryVolby do zastupitelstva obceSeznam poplatkůMimořádné událostiŽivotní situaceVyhlášky, DokumentyProjekty EUHlášení rozhlasuVeřejnoprávní smlouvyPovodňový plánObčan serverGDPRProjekty obce
více
	Vzdělání, sport, volný časZákladní a mateřská školaSportovní klubTJ SokolSbor dobrovolných hasičůTenisový klubMyslivecké sdruženíKnihovnaKlub seniorůKulturaMuzeumKalendář tělocvičnaFarnostZahradkářský svaz
více
	Služby v obciDopravní spojeníPro turistyOtevírací doby restauracíOrdinační hodiny lékařůSběrný dvůrOdvoz odpadůOtevírací doby obchodůÚřední hodiny české poštyDětské sanatoriumUbytování JedovkaČEZ odstávkyUžitečné kontakty
více



		

	

		
	
		
			
				
					Aktuality

	

		
			
				
			

			
				
					Divadelní představení

				
				
					Kulturní výbor obce Metylovice zve na divadelní představení "Bez roucha - trochu jinak" v provedení Divadelního spolku "U Lípy".Dne 23. 3. 2024 od 17.00. Jako vždy v kinosále TJ Sokol. Vstupné Kč 70,-.				

				
					vytvořeno 12.03.2024				
			

		

				
			
				
			

			
				
					Jak se stát pěstounem

				
				
					 
PĚSTOUNSKÁ PÉČE: Jak se stát pěstounem?
Abyste se stali pěstounem pro cizí dítě (které není z okruhu vaší rodiny), musíte absolvovat odborné posouzení. Je to proces, který trvá většinou do devíti měsíců. Proč tak dlouho? Být pěstounem je odpovědná činnost, děti přicházející do pěstounské péče často neprožily mnoho pěkného a potřebují trochu jiný přístup než děti vyrůstající od narození ve své milující rodině. Zájemci o pěstounskou péči podávají svou žádost u sociální pracovnice obecního úřadu s rozšířenou působností (na městském úřadu). Vyplní formuláře, doloží potvrzení lékaře, donesou své fotografie a předloží doklady totožnosti. Potom se domluví návštěva sociální pracovnice u nich v domácnosti a žadatelé sdílejí, jaké jsou jejich představy o výchově dětí, podmínky v domácnosti, společné soužití, záliby apod. Sociální pracovnice vypracovává zprávu, vyžádá opisy z rejstříku trestů a připravuje spisovou dokumentaci, kterou odesílá na krajský úřad. Zde mohou vyžádat doplňující informace, např. ke zdravotnímu stavu. Další řízení přebírá Centrum psychologické pomoci, organizace, která v našem kraji provádí odborné posuzování žadatelů o náhradní rodinnou péči. Nejprve žadatele čeká pohovor s psychologem a poté společně s dalšími žadateli absolvují odborné posuzování v rozsahu 48 hodin, případně 72 hodin (u pěstounské péče na přechodnou dobu). Schůzky probíhají zpravidla jednou týdně v pracovní dny, po 4 hodinách. Budoucí pěstouni jsou nejen „odborně posuzováni“, ale také sami sebe testují, zda je pro ně pěstounská péče to pravé. Dozví se spoustu zajímavých věcí k péči o dítě, jak zvládat různé projevy chování přijatých dětí, jak je pro dítě důležitá jeho biologická rodina, jak spolupracovat s odborníky, jak pečovat i o sebe, aby měli sílu pečovat o druhé… Po absolvování odborného posouzení rozhodují na krajském úřadu. Žadatelé mohou kdykoliv vzít svou žádost zpět nebo požádat o přerušení řízení a náleží jim také právo na odvolání. Jsou-li zařazeni jako pěstouni, čekají na vyrozumění, že byli vytipováni jako vhodná náhradní rodina pro konkrétní dítě.
Chcete se stát pěstounem i vy? Poradí Vám Bc. Kateřina Illésová, tel.: 558 604 179, e-mail: killesova@frydlantno.cz, kancelář č. 120, sociální pracovnice pro náhradní rodinnou péči odboru sociálních věcí, pracoviště ul. Hlavní 139, Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí.				

				
					vytvořeno 08.03.2024				
			

		

		
	
			
				29.02.2024			
			
			
				Klub seniorů			
			
		
	
			
				29.02.2024			
			
			
				Přednáška o umělé inteligenci			
			
		
	
			
				22.02.2024			
			
			
				Výběrové řízení 			
			
		
	
			
				21.02.2024			
			
			
				Záměr pronájmu 			
			
		
	
			
				19.02.2024			
			
			
				Naši mladí hasiči na mistrovství ČR			
			
		
	
			
				15.02.2024			
			
			
				Uzavření  místní knihovny			
			
		


		
			více zpráv
		


	




				

				
					Rychlé odkazy


            
            

            Kontakty        
                
            

            Úřední deska        
        
        
            

            Odběr novinek        
                
            

            Zpravodaj        
        
        
            

            Hlášení obecního úřadu        
                
            

            Projekty obce        
        
        
            

            Občan server        
                
            

            Kanalizace        
        



				

			


		

	
	
		
			
				
					
						
							Slovo starosty



	Vážení spoluobčané, vážení návštěvníci,

vítám Vás na oficiálních webových stránkách obce Metylovice, které májí za cíl přiblížit občanům jednotlivé činnosti obce a obecní samosprávy.


Návštěvníkům naší obce chceme nabídnout maximum aktuálních zajímavých informací, které Metylovice a jeho okolí nabízí. Jednotlivé rubriky budou pravidelně aktualizovány a doplňovány. Rádi přivítáme Vaše podněty a připomínky k jejich dalšímu zlepšení. 

Doufám, že stránky přispějí k zprůhlednění činnosti úřadu a informovanosti návštěvníků naší obce.

 




						

						
							Nejbližší akce

								
			13.03.2024

			Odvoz odpadu
		
	
			17.03.2024

			Kopaná muži
		
	
			23.03.2024

			Divadelní představení
		
	
			24.03.2024

			Kopaná muži
		
	
			27.03.2024

			Odvoz odpadu
		
	
			30.03.2024

			Velikonoční jarmark
		
	
			30.03.2024

			Velikonoce v Restauraci a penzionu Pod Lipami 
		
	
			31.03.2024

			Kopaná dorost
		

							
								více akcí
							


						

					

				

				
					Důležitá čísla



	112 - Tísňová linka

150 - Hasiči

155 - Záchranka

158 - Policie

	Policie Palkovice	558 656 174
	Policie FM	974 732 111
	 	 
	Nemocnice FM	558 415 111
	Poliklinika FM	558 900 111
	 	 
	Hasiči Metylovice 	604 537 680
	 	731 430 707
	Hasiči Frýdlant n.O. 	558 677 222 
	 	 
	Lékař MUDr. Kajnarová 	595 174 278
	 	 
	Pošta Partner Metylovice	553 034 517
	 	 
	Myslivecké sdružení	731 081 724


 



					

				

			

		

	
	




	
		
			
				Aktuální informace
	Aktuality
	Hlášení rozhlasu
	Úřední deska
	Ordinační hodiny lékařů
	Prohlášení o přístupnosti



			

			
				Mapa



	



			

			
				Kontakt

				
					
						
							
								
							

							
								


	Obecní úřad Metylovice

									Metylovice 495

									739 49 Metylovice
								



							

						

						
							
								
							

							
								


		Po:	7.00 - 12.00	13.00 - 16.30
	Út:	7.00 - 12.00	13.00 - 14.30
	St:	7.00 - 12.00	13.00 - 16.30
	Čt:	7.00 - 12.00	13.00 - 14.30
	Pá:	Neúřední den




							

						

					

					
						
							
								
							

							
								


	+420 558 686 129



							

						

						
							
								
							

							
								


	starosta@metylovice.cz

ID dat. schránka : ib8bncg
 Frýdlant n.O. - pověřený Městský úřad



							

						

					

				

			

		

		
			
				© Obecní úřad Metylovice, design by MamiArt s.r.o., created by eABM s.r.o.
			

		

	





	
		
		
			
				Toggle navigation
				
				
				
			
			
				
			
		


		
		
				O Metylovicích 	O obci Metylovice
	Aktuality
	Kalendář akcí
	Územní plán obce
	Geografické info
	Statistika obce Metylovice
	Strategie rozvoje
	Obecní symboly
	Historie obce
	Kronika Metylovic
	Zpravodaj
	Video
	Sakrální objekty


	Obecní úřad 	Kontakty
	Úřední deska
	Povinně zveřejňované info
	Výroční zpráva, žádosti o info
	Rozpočet
	Zastupitelstvo, výbory
	Volby do zastupitelstva obce
	Seznam poplatků
	Mimořádné události
	Životní situace
	Vyhlášky, Dokumenty
	Projekty EU
	Hlášení rozhlasu
	Veřejnoprávní smlouvy
	Povodňový plán
	Občan server
	GDPR
	Projekty obce


	Vzdělání, sport, volný čas 	Základní a mateřská škola
	Sportovní klub
	TJ Sokol
	Sbor dobrovolných hasičů
	Tenisový klub
	Myslivecké sdružení
	Knihovna
	Klub seniorů
	Kultura
	Muzeum
	Kalendář tělocvična
	Farnost
	Zahradkářský svaz


	Služby v obci 	Dopravní spojení
	Pro turisty
	Otevírací doby restaurací
	Ordinační hodiny lékařů
	Sběrný dvůr
	Odvoz odpadů
	Otevírací doby obchodů
	Úřední hodiny české pošty
	Dětské sanatorium
	Ubytování Jedovka
	ČEZ odstávky
	Užitečné kontakty





			


	
		 OK		
		
		
	




		


	





